
\\192.168.0.102\report\ANNO 2018\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\maggio\nomina responsabile 2018 copia.doc  

 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

 

DETERMINA DEL SINDACO  
   

N. 3 DEL 28.05.2018  
 
 

Copia                                                                                                                                                   
 

 

 
 

OGGETTO: nomina incaricato del coordinamento della rilevazione censuaria di controllo della 
copertura del registro delle istituzioni pubbliche e aggiornamento delle unità locali ( IST – 02575).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               IL SINDACO 
             F.to Giuseppe Frisa 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Il Sindaco 

  

Premesso che l’Istituto Nazionale di Statistica con circolare n. UP/0588405/18 DEL 27.03.2018, ha 

comunicato:  

  

- le disposizioni tecnico – operative per lo svolgimento della Rilevazione censuaria di controllo della 

copertura del registro delle istituzioni pubbliche e aggiornamento delle unità locali (Psn IST – 02575) di 

seguito nominata “Rilevazione censuaria delle Istituzioni pubbliche”, prevista nel Programma statistico 

nazionale 2017-2019;  

-la necessità di individuare il soggetto incaricato del coordinamento e della supervisione delle relative  

operazioni interne all’unità istituzionale di riferimento;   

  

Considerato che la rilevazione è finalizzata ad aggiornare le informazioni sulla struttura e 

sull’organizzazione delle istituzioni pubbliche delle unità locali ad esse afferenti;  

  

Visto l’art. 7 del D. Lgs 6 settembre 1989, n. 322 ai sensi del quale le amministrazioni, gli enti e gli organismi 

pubblici sono tenuti a fornire i dati richiesti per le rilevazioni previste nel Programma Statistico Nazionale;  

  

Dato atto che la suddetta Rilevazione sarà svolta, esclusivamente via internet, dal 16 aprile 2018 al 01 

Ottobre 2018;  

  

Preso atto che, al fine di garantire il buon andamento della rilevazione censuaria di cui all’oggetto, in 

osservanza altresì dei principi di efficacia, efficienza ed economicità dell’azione amministrativa, è 

obbligatorio individuare il soggetto interno all’unità istituzionale, incaricato del coordinamento della 

rilevazione, che svolge le attività di coordinamento e supervisione delle operazioni interne all’unità, 

necessarie all’acquisizione dei dati e alla compilazione dei questionari di censimento;  

  

Appurato che:  

- per le istituzioni pubbliche facenti parte del Sistema Statistico Nazionale, l’incaricato del coordinamento 

della rilevazione è, di norma, il Responsabile dell’Ufficio Statistica;  

  

- la struttura organizzativa dell’Ente non prevede un Ufficio Statistica;  
  

Ritenuto di dover individuare quale coordinatore della Rilevazione censuaria di che trattasi il rag. Vincenzo 

La Russa, in qualità di Operatore dei Servizi Demografici, dotato di adeguata professionalità, in assenza di 

specifico responsabile dell’Ufficio statistica, così  come richiesto dall’ISTAT;  

  

DECRETA 

  

DI NOMINARE quale incaricato della supervisione e del coordinamento dell’attività organizzativa e 

gestionale  della “Rilevazione censuaria delle Istituzioni pubbliche”, il rag. Vincenzo La Russa, in qualità di 

Operatore dei Servizi Demografici, dotato di adeguata professionalità.  

  

DI AUTORIZZARE il Rag. Vincenzo La Russa a porre in essere tutti gli atti necessari per l’avvio della 

rilevazione, secondo le linee operative indicate nella sopraccitata circolare n. n. UP/0588405/18 del 

27.03.2018 compresa, ove lo ritenga necessario, la nomina dei referenti delle unità locali afferenti le Unità 

istituzionali.  

  

DI TRASMETTERE il presente atto a tutti i Responsabili di Posizione Organizzativa per gli adempimenti di 

competenza.  

 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune per la durata di 15 giorni ai fini 

della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa. 

 

                                                                                                                                                                                                   



 

 
 

   

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
      L’ADDETTO               IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
      ________________             ___________________________________ 

 
 


